
 

 
 

2008 年 9 月 17 日 
お客様各位 

AIG インベストメンツ株式会社 
投資信託本部 

 
弊社コモディティファンドのお申込停止に関して 

 
拝啓 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
また、弊社投資信託につきましてご高配を賜り、重ねて御礼を申し上げます。 

 
さて、ご投資いただいております下記のファンドにつきまして、下記のとおり、取得お

よび解約のお申込みを中止させていただくことといたしましたので、ご連絡いたします。 
 

1. 対象ファンド 
♦ 「AIG コモディティファンド」 
♦ 「AIG コモディティファンド＜1 年決算型＞」 

 
2. 申込み中止期間 

2008 年 9 月 12 日（金）付、2008 年 9 月 16 日（火）付、2008 年 9 月 17 日（水）

付け受付け分の取得および解約のお申込みを取消しさせていただきます。 
 

3. お申込中止事由 
マザーファンドより組入れを行っております債券（AIG の関連会社が発行体となって

いる 2 銘柄、ファンドの純資産に対して合計約 91%の組入）が、足もとの米国金融市

場の混乱、および AIG を含む金融機関への信用不安拡大等の影響から、当ファンドが

目指している DJ-AIG コモディティ･インデックスを概ね反映する形での適正な時価

が取得できない状況にあるため、当該ファンドの適正な基準価額が算出できないと判

断したことによるものです。よって、投資者の投資判断に誤解を与えることを避ける

ため、2008 年 9 月 17 日付けの基準価額も公表はいたしません。なお、2008 年 9 月

18 日以降の基準価額を公表するかどうかは現時点では未定です。 
 

4. 受付け再開時期 
現時点では未定です。市場の混乱が収束し、当該保有債券の時価が取得出来次第、速

やかに基準価額の公表を行うとともに、取得および解約のお申込受付けを再開する予

定です。（販売会社を通じ、改めてご案内させていただきます。） 
 

以 上 


